
KČT Loko Teplice, Olafplaz,camp Valdek a SDH Brtníky 

za podpory MÚ Šluknov a CDS holding s.r.o. Český Dub 
                                                                                                    

                          

KKKKKK

   
                                                              

 

 

                                                                     připravili a tím zvou 
 

                              všechny turisty,turistky a turistčata,celé turistické oddíly, 

                                     na toulky probouzející se jarní přírodou 

                                                      v přítomnosti dobré party…. 
 

na 

17. ročník turistické akce 
                                                                                                                                                          

     

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

ve dnech :                    2.4. - 5.4. 2010 



pátek 2.dubna:   
                               

„Večerní pochod za výhledem na Dýmník“ - 19 km – převýšení : 350 m 

Valdek - Staré Křečany - Dýmník - Rumburk – Strážný vrch – Zámeček – Harta - Valdek 

start :    19 km : Valdek, camp 16:00 - 20:15                                                                                                                                                                                                                                                                       

cíl    :     19 km : Valdek, camp do 00:30                                                                                                                                                                                                                                                                       

 

„Stovka Jarním Šluknovskem“ - 100 km – převýšení : 2400 m  

Nový Bor – Půlnoční stráň – Klíč – Velký Buk – Nová Huť – Jelení skála – Jedlová,ČD 

- Jedlová,rozhledna – Rybniště – Hraběnčin skok – Krásná Lípa – Staré Křečany - Valdek 

a pokračování denní 50 km „ Šluknovskou pahorkatinou“ 

start:  100 km  : Nový Bor,nádraží ČD 22:00 hod. 

cíl:      100 km  sobota 3.4. Valdek,Camp Valdek do 22:00 hod.          
                                  

sobota 3.dubna : 
 

 „ŠLUKNOVSKOU PAHORKATINOU“ - 50, 42, 32, 24 a 10 km 

 

50 km – převýšení : 950 m : 

         Valdek,camp – Karlovo údolí – Šluknov – Nové Hraběcí – Špičák – Lipová - Jáchym -  

          Lobendava – Vlčí prameny – Velký Šenov – Staré Hraběcí – Hrazený – Zelený kříž -  

            Brtníky – pramen Mandavy – Nové Hraběcí - Valdek  

          start:  50 km – Valdek,Camp Valdek  6:00 - 8:30  hod. 

          cíl:      50 km –  Valdek,camp Valdek  do 22:00  hod.        

 

42 km – převýšení : 850 m : 

           Šluknov – Nové Hraběcí – Špičák – Lipová – Jáchym – Lobendava – Vlčí prameny - 

         Velký Šenov – Staré Hraběcí – Hrazený – Brtníky – pramen Mandavy - Valdek 

          start:  42 km –  Šluknov,kino 8:00 – 10:30 hod.                                    

          cíl:      42 km –  Valdek,camp Valdek  do 22:00 hod. 

 

32 km – převýšení : 700 m : 
           Šluknov – Nové Hraběcí - Špičák – Lipová – Velký Šenov – Staré Hraběcí -  Hrazený - 

         Zelený kříž – Brtníky – pramen Mandavy – Nové Křečany - Valdek   

          start:  32 km –  Šluknov,kino 8:00 – 10:30 hod.                                    

          cíl:      32 km –  Valdek,camp Valdek  do 22:00 hod. 

 

24 km – převýšení : 550 m : 
           Šluknov – Nové Hraběcí – Špičák – Lipová – Velký Šenov – Staré Hraběcí -  Hrazený - 

         Zelený kříž – Brtníky  

          start:  24 km –  Šluknov,kino 8:00 – 10:30 hod.                                   

          cíl:      24 km –  Brtníky,restaurace na návsi do 18:00 hod. 

 

 10 km – převýšení : 350 m : 
           Šluknov – Karlovo údolí – Kunratice – Hrazený – Zelený kříž - Brtníky - 

          start:  10 km –  Šluknov,kino 8:00 – 10:30 hod.                                   

          cíl:      10 km –  Brtníky,restaurace na návsi do 18:00 hod. 



  neděle 4.dubna : 
 

„NA ROZHLEDNY DO NĚMEC“ -  50, 37 a 23 km 

start : všech tras  : Horní Poustevna – nádraží ČD  8:30 – 10:40 hodin 

cíl:      všech tras  : Lobendava,restaurace  do 20:00 hodin (průchozí) 

 

50 km – převýšení : 1000 m : 

         Horní Poustevna – Unger,rozhledna – Götzinger Höhe,rozhledna – Neustadt -  

         Valtenberg,rozhledna – Waldhaus – Steinigtwolmsdorf - Dreiherrenstein - 

         Prinz Friedrich August B.,rozhledna – Liščí – Severní – Lobendava – Horní Poustevna 

    

37 km – převýšení : 700 m : 
         Horní Poustevna – Unger,rozhledna – Götzinger Höhe,rozhledna – Neustadt -  

         Valtenberg,rozhledna – Waldhaus – Steinigtwolmsdorf – Severní - 

         Lobendava – Horní Poustevna  

 

23 km – převýšení : 450 m : 
        Horní Poustevna – Unger,rozhledna – Götzinger Höhe,rozhledna – Neustadt -  

         Langburkersdorf – Lobendava – Horní Poustevna  

          

pondělí 5.dubna:   
 

„VELIKONOČNÍ TOULKY POHRANIĆÍM“ –  16 km    

Valdek – Království – Jitrovník – Černý rybník – Jiříkovská louka - Valdek 

start : 16 km : Valdek, camp   8:00 - 10:30                                                                                                                                                                                                                                                                       

cíl:      16 km : Valdek, camp   do 16:30                                                                                                                                                                                                                                                                       
       

 Trasy vedou krásnou přírodou - proto je nutné zachovávat pořádek. 

 Účastník dostane na startu mapku a cesty budou označeny. 

 Nedělní trasa vede i po území Německa - nutné vzít s sebou průkaz totožnosti. 

 Cyklo trasy - pěší trasy je možné projet i na horském kole  
 

Účastnický poplatek na akci : 
Startovné bude stanoveno na jednotlivé dny samostatně – v běžné výši  

Za startovné - pamětní listy,drobné občerstvení na trasách,razítka… 

a další překvápka…  , která pro Vás připravujeme… a?? a hlavně-nová kamarádství!  
 

Různé : 
 akce je zařazena do pochodů IVV  

 v pátek dopoledne možnost plnění městských tras IVV 
      1/ Šluknov - nejsevernější město ČR - 15 km 

      2/ Okolím Krásné Lípy - 15 km 

      3/ Köglerova naučná stezka – 23 km (možno i jako oblastní odznak) 

 v jídelně Campu je po dobu akce zajištěna restaurace (pivo,limo,teplá a studená 

kuchyně,sušenky,….) 



Ubytování : 
Je zajištěno od 2.4. do 5.4. v Campu Valdek, zastávka ČD Valdek (trať 083) 

Přihlášky na ubytování: valdek@kralupy.net nebo tel: +420 777 743 864 

a/  na lůžku s povlečením v chatě se soc.zařízením (vytápěné).…….……..170,- Kč/noc 

b/  na lůžku s povlečením (soc.zařízení společné) (vytápěné)....………......120,- Kč/noc 

c/  na lůžku ve vlastním spacáku v nevytápěné chatě    …………………..... 80,- Kč/noc 

d/  ve vlastním stanu – jarní táboření……..…………………………….....…30,- Kč/noc 

ubytování je rozdělené na vytápěné chaty a nevytápěné (teplý spacák a něco na zahřátí… 

!!!)    http://valdek.kralupy.net/ 

 

Stravování : 
Na předběžnou přihlášku je zajištěna strava v restauraci Camp Valdek : 

Snídaně : 40,- Kč        (sobota,neděle,pondělí) 

Večeře   : 75,- Kč        (pátek,sobota,neděle)  = výběr ze tří jídel 

Strava není povinná,ale vřele doporučujeme z důvodu malých možností v restauracích,či v 

obchodech…Vyhlášená kuchyně ve Šluknovském výběžku.  
 

Informace : 
Egon Wiesner,Husova 58 Český Dub 463 43 

telefon: zam – 482 427 227 nebo 226    mobil – 728 254 009   fax - 482 427 201 

e-mail: egon.w@seznam.cz                   http: www.dalkovepochody.cz                  

 

                       autobusové  spojení v pátek odpoledne do Nového Boru na start stovky 

z Prahy   autobusem  Praha, Holešovice  – Nový Bor odjezdy:  18:00, 19:00, 19:40, 20:15                               

z Rumburka v 19:24 autobusem do Vansdorfu odtud dále ve 20:00 do Nového Boru      

 

                            vlakové a spojení v pátek odpoledne do Valdeku 
Liberec  
Varnsdorf příj. 
Varnsdorf odj. 
Česká Lípa přij. 
Česká Lípa odj. 
Rybniště přij. 
Rybniště odj.  
Rumburk přij. 
Rumburk odj.      
Valdek  

13:30
14:26 
15:03 

< 
> 

15:20 
15:27 
15:40 
15:44 
15:50 

15:01
16:01 
16:03 

< 
> 

16:20 
16:29 
16:41 
17:44 
17:50 

16:27 
< 
> 

17:33 
17:41 

l 
18:29 
18:41 
19:44 
19:50 

18:27
< 
> 

19:33 
19:41 

l 
20:29 
20:41 
21:39
21:45 

Praha                     
Ústí n.L. odj.       
Děčín přij. 
Děčín odj.            
Rumburk přij.  
Rumburk odj. 
Valdek        

12:31 
13:43 
14:00 
14:15 
15:40 
15:44 
15:50 

14:31 
15:43 
16:00 
16:15 
17:40 
17:44 
17:50 

16:31 
17:43 
18:00 
18:15 

l 
19:44 
19:50 

17:50 
19:15 
19:32 
20:15 

l 
21:39 
21:45 

 

vlakové spojení na sobotní, nedělní a pondělní trasy do Valdeku,Šluknova a Horní Poustevny  

 

Liberec  
Česká Lípa přij. 
Česká Lípa odj. 
Jedlová příj. 
Jedlová odj. 
Rumburk  
Valdek přij 
Šluknov 
Horní Poustevna 

4:47 
6:07 
6:36 
7:13 
7:15 
7:44 
7:50 
7:56 
8:28 

6:43 
8:16 
8:28 
9:11 
9:13 
9:44 
9:50 
9:56 
10:28 

Praha odj.                        
Ústí nad Labem       
Děčín přij. 
Děčín odj.            
Rumburk  odj. 
Valdek  
Šluknov 
Horní Poustevna       
        

3:40 
I 

5:00 
6:15 
7:44 
7:50 
7:56 
8:28 

 
5:22 
5:50 
6:15 
7:44 
7:50 
7:56 
8:28 

6:29 
7:44 
8:00 
8:15 
9:44 
9:50 
9:56 

10:28 

Kolín odj. 
Mladá Boleslav odj. 
Česká Lípa přij. 
Česká Lípa odj. 
Jedlová přij. 
Jedlová odj. 
Rumburk  
Valdek  
Šluknov 
Horní Poustevna       

3:57 
5:20 
6:23 
6:36 
7:13 
7:15 
7:44 
7:50 
7:56 
8:28 

mailto:valdek@kralupy.net
http://valdek.kralupy.net/
mailto:egon.w@seznam.cz
http://www.dalkovepochody.cz/

